入札公告

令和８年２月 12 日

公立学校共済組合愛知支部

支部長 川原 馨

 次のとおり一般競争入札（最低落札方式）に付します。

１ 競争入札に付する事項

 ⑴ 件名

   組合員等のマイナンバー収集等業務

 ⑵ 仕様等

   入札説明書による

 ⑶ 履行期間

   令和８年４月１日から令和９年３月 31 日まで

 ⑷ 入札方法

  ア 入札は、当方所定の様式の入札書を入札箱に投入することにより行います。

  イ 入札書は封筒に入れ封緘のうえ、当方所定の表記で行ってください。なお、１回目

（又は２回目）の入札で不落の場合、最大で３回目までの入札を行いますので、入札

書を封緘した封筒を３回分用意してください。

  ウ 入札金額は総価で行います。ただし、マイナンバー収集費用については、単価に予

定数量を乗じて算出した額を合計した総額で行います。

  エ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当

する額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てた金額とする。）をもって 落札価格としますので、入札者は消費税及び地方消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 110

分の 100 に相当する金額を入札書に記載してください。

２ 競争参加資格

 ⑴ 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。

 ⑵ この公告の日から開札の日までの期間において、「愛知県が行う事務及び事業からの

暴力団排除に関する合意書」（平成 24年 6月 29 日付け愛知県知事等・愛知県警察本部

長締結）１（７）アに規定する調達契約からの排除措置を受けていないこと。

 ⑶ 愛知県入札参加資格者名簿（令和６年４月から令和８年３月）「03 役務の提供等」

のうち「08 コンピュータサービス」における「01 システム開発」及び「02 データ

処理」に登録されている者であること。

３ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付方法及び問合せ先等

 ⑴ 契約条項を示す場所及び問合せ先

   公立学校共済組合愛知支部資格・給付グループ

   名古屋市中区三の丸三丁目１番２号（愛知県教育委員会福利課内）

   電話（052）954-6775

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和８年２月 12日（木）午前９時から令和８年２月 19 日（木）午後３時までに、公

立学校共済組合愛知支部ホームページにアクセスし、ダウンロードして入手してくだ

さい。

   URL ｱﾄﾞﾚｽ https://www.kouritu.or.jp/aichi/

   ※愛知支部トップページ右列「愛知支部について」の「入札情報」に掲載

 ⑶ 入札及び開札の日時及び場所

   令和８年３月３日（火）午前 10時から

   愛知県自治センター  １２階 会議室Ｅ

   愛知県名古屋市中区三の丸２丁目３

４ その他

 ⑴ 契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨に限ります。

 ⑵ 入札保証金

   入札者は、見積金額の 100 分の５以上の金額を入札保証金を納付しなければならな

い。ただし、過去の実績から判断して愛知県財務規則（昭和 39 年３月 25 日規則第 10

号）152 条の３各号いずれかに該当する場合においては、入札保証金の全部又は一部を

免除する。

 ⑶ 入札の無効

   本公告に示した競争参加資格のない者による入札及び入札に関する条件に違反した

入札。

 ⑷ 契約書作成の要否

   要

 ⑸ 競争入札参加者に要求される事項

   入札に参加しようとする者は、競争入札参加資格確認申請書を令和８年２月 12 日（木）

午前９時から令和８年２月 19日（木）午後３時までに、持参又は郵送により提出しな

ければなりません。

   提出された競争入札参加資格確認書を審査した結果、当該入札案件を請け負うこと

ができると認められた者に限り、参加することができます。

 ⑹ 落札者の決定方法

   有効な入札を行った者のうち、予定価格以内で最低価格をもって入札した者を落札

者とします。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契

約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と

契約することが公正な取引の秩序を乱すこととなる恐れがあって著しく不適当である

と認められるときは、予定価格の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち、最低価

格をもって入札した者を落札者とすることがあります。

   また、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじで落札者を決

定します。

 ⑺ その他

   詳細は入札説明書によります。

   本入札に係る契約は、令和８年３月開催の公立学校共済組合愛知支部運営審議会に

おける承認が前提となります。

   なお、入札に関する書類は、愛知支部へ持参又は郵送するものとしますが、土曜・日

曜・祝日の持参はできません。